
 

 

 

 

陽春のみぎり、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。令和２年度入学式が今月５日（日）に

高等学校と合同で挙行され、新しい時代を迎えるのに相応しい学生、生徒を受け入れることができまし

た。新型コロナウィルス感染防止に努め、新入生、在学生のみなさんの進路目標が実現されるよう、職

員一同励んでまいります。本紙だけでなく学校ＨＰでも、学校行事や学生生活の様子をお知らせします。

保護者の皆様のご意見やご感想なども頂けましたら幸いです。一年間どうか宜しくお願いします。 

 

４月・5 月当初の行事予定        

５日（日）令和２年度入学式・歓迎会中止  ２３日（木）胸部Ｘ線撮影延期 

６日（月）代休              

   ７日（火）1年生オリエンテーション   ５月１日（金）尿検査延期 

2年生平常授業開始        ３日（日）～５月６日（水）       

８日（水）１年生平常授業開始       ※ＧＷ中は、学校は休校ですが、「新緑期農業 

９日（木）身体測定・視力検査        実習期間」とし、学生は交代で実習を行います 

１１日（土）休業日              ７日（木）～８日（金）茶摘み実習（予定） 

１６日（木）内科検診延期          １２日（火）貧血・血液検査 

 

★諸行事報告★ 

 □令和２年度入学式挙行 

   

★担任紹介★ 

○国際協力科 １年生担任 

荻  哲也（おぎ てつや） 

担当：環境、理科  趣味：アウトドア 

ようやく草木もえいづる季節になりました。 学生の皆さんの高い志に、大変感銘を

受けております。一歩一歩行動を積み重ねて、未来の夢に近づけるように精一杯サポ

ートして参りたいと思います。よろしくお願いします！ 

 

○国際協力科 ２年生担任 

神谷 守保（かみや もりやす）  

担当：農業全般   趣味：機械いじり 

今年度もＨＲだけでなく、授業では農業実習や農業に関わる座学や海外研修に向けて

学生の皆さんと接しています。 

一年間、どうか宜しくお願い致します。  

オイスカ開発教育専門学校                        

２０２０年度 

                                     国際協力科 

                                                                                ４月号 

 

 

 

せんがく便り 



 

★授業風景★ 

   

     チューリップも新入生を出迎えてくれました♪      インド留学生と交流 

       

１年生 ゴミの分別 ３Ｒ活動           農業実習（竹の粉から肥料作り） 

       

農業実習（稲苗作りの準備） 

 

浜松市の新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

国から７都府県に対する緊急事態宣言を受けまして、静岡県は対象地域に入っておりませんが、

ウィルスの封じ込めに取り組むために、原則、自宅待機をしていただき、安易な帰省は慎しむよう

お願いがありました。（4 月 15 日現在） 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご案内の通り 4/15(水)～5/6(水)の期間を休校いた

します。希望者には補講を実施しておりますが、緊急事態宣言を受けて、不要不急の外出を避ける

よう声かけをしております。ご理解とご協力をお願いいたします。 

休校により、定期健康診断などの計画が延期となりました。今後の社会情勢により予定が定まり

ませんが、随時ご連絡いたします。今後も、速やかな緊急連絡のため「ＬＩＮＥによる連絡網」

を活用いたしますので、ご承知の程よろしくお願いいたします。 


